Протокол №2
Заседания ШВР

Присутствовали: директор ш к о л ы - Анйсймова О.Е.

Педагогический коллектив:
1. Приймачук Татьяна Васильевна - руководитель штаба воспитательной работы; советник директора по
воспитательной работе; педагог-психолог, учитель биологии и химии.
2. Спиридонова Наталья Петровна -  учитель начальных классов, уполномоченный по правам ребёнка и
защите их прав, руководитель МО начальных классов.
3.Напреенко Владимир Викторович -  учитель физической культуры и ОБЖ.
4. Шашина Елена Н иколаевна-учитель географии, школьный библиотекарь. 1
З.Вакулик Лидия Васильевна -  учитель математики и физики, руководитель МО еетеетвенно-
чатематического цикла.
6. Бунина Лилия Павловна - учитель начальных классов.
7. Кравчук Л юбовь Демьяновна - учитель начальных классов.
8.Матвейкина. Ирина Демьяновна -  учитель русского языка и литературы, руководитель МО
гуманитарного, цикла.
9. Шмакова Наталья П авловна- учитель обществознания и Истории
10. Рябцева Наталья Михайловна -  учитель иностранного языка

Повестка заседания:
1.11одведение итогов проведения месячника военно - патриотической работы в школе. 2.Взаимодействие
педагогического- коллектива с родителями. 3.Организация работы волонтерского Отряда. Безопасность
обучающихся во время февральских выходных (проведение инструктажей)

По первому вопросу слушали советника директора но воспитанию Приймачук Т.В., которая
иредез авила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-
патриошчеекой работы: количество охваченных учащихся и педагогов, количество реализованных
меропр.ия I нй и посещений музеев, отчет об участиях в окружных и городских мероприятиях.

Решили: работу по данному вопросу Считать удовлетворительной.

Но второму вопросу слушали педагога-психолога, Приймачук Г.В., которая выступила перед
педагогическим коллективом, была представлена основная деятельность работы с родителями: способы и
формы работы, профилактическая работа с родителями. Татьяна Васильевна представила протоколы
С о в е т  профилактики правонарушений.

Решили: считать работу с родителями удовлетворительной, продолжить работу в данном
направлении. Результаты работы Совета профилактики правонарушений считать
удовлетворительными, .

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию Приймачук Т.В., которая
координирует работу ученического самоуправления (волонтеры добровольцы). Был представлен отчет
о проделанной работе в рамках данного направления, также по данному вопросу выступала директор
шкоды Анисимова О.Е., которая напомнила педагогам о необходимости заполнения классных
журналов и журналов по ТБ с внесением тем по инструктажам на предстоящие выходные дни (с 23.02
но 26.02.2023года), данные инструктажи заполняют родители и обучающиеся школы.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной. Подготовить памятки-
расписки на выходные дни (с 23.02 по 26.02.2023года), данные инструктажи заполняют родители и
обучающиеся школы.

Директор МБОУ: Октябрьская ООН! Анисимова О.Е.